APERITIFE

Unsere Klassiker

Pimms No. 1 Cup: Pimms No. 1 | Ginger-Ale | Orange | Beeren | Gartengurke | Minze

Unser Haus-Aperitif — Fuchsschwanz: Sekt | Pimms No. 1

Holundertraum: Sekt | Holunderblute | Zitrone

Landgemacht

Omas Apfelbowle: Sekt | Weiwein | Apfelsaft | Frangelico | Zitrone

Herbstlaune: Maracujasaft | Passionsfrucht | Ginger Ale | dunkler Rum

Rhaperol Sprizz: Rhabarber | Aperol | Sekt | Sprizz | Orange

Neugedacht
Pinky Trinky: Schwarze Johannisbeere | Roséwein | Russian Wild Berry | Gin

Moscow Moule: Wodka | Thomas Henry Spicy Ginger | Gurke | Limettensaft

Alkoholfreie Aperitife

Fraulein Adelheit: Alkoholfreier Martini Bianco | Tonic | Zitrone

Fuchsschwanz ,Zero": San Bitter | Sprizz

Laubfrosch: Ginger Ale | Pfefferminze | Zitrone | Minze

8,90

590

4,90

8,50

8,50

7,90

8,50

7,90

7,90

5,50

5,50




IDEAL ZUM APERITIF

Snack zum Teilen

Unser Hausbrot | Dip
- perfekt fur zwei Personen -

VORSPEISEN

Unsere Klassiker

Herbstsalat | Birne | Feta | Speck | Walnuss | Senfdressing
Landbrot ,Deluxe” mit Ofentomaten | Ziegenkase | Pesto | rote Zwiebel | Kerne

Wildconsommeé | Ravioli | Gartengemuse | Liebstockel

Landgemacht

Gebeizter Rotholzlachs aus Norwegen | Reibekuchen | Dill-Senfsauce | Salat
Salat von roter und gelber Beete | Mangold | Babyspinat | gezupfter Mozzarella

Steinpilzkraftbruhe | Pfannkuchenstreifen | Gartenkrauter

Neugedacht

Rote Beete-Carpaccio | Krabben | Beeren | Karamellzwiebeln
Garam Marsala-Creme | Affila Kresse

Geraucherte Entenbrust | Sesam-Wan Tan | Kurbischutney | Granatapfel | Krauter

SuBkartoffelcreme | rote Beete-Sahne | Truffelperlen | Spinatpesto

4,00

12,50

9,50

9,50

14,50

12,50

9,50

16,50

16,50

10,00




HAUPTGANGE

Unsere Klassiker

Filet vom Steinbeiler | Sauce Dijonnaise | Apfel-Lauchgemise | Macairekartoffeln

Schweinefilet | Pfefferrahmsauce | Bohnenbundel | Bratkartoffeln

Cordon bleu vom Jungschweinrticken
Gewurz-Pommes frites | Steinpilz-Mayo | Preiselbeeren & Zitronenecke

Landgemacht

Filet von der Mittelmeer-Dorade | Zitronensauce
Tomaten-Spinatgemuse | Landhauskartoffeln

Empfehlung vom Kuchenchef Pierre:
Unsere Rotkohlroulade | gefullt mit Wildfleisch, Preiselbeere, Birne und Speck
Romanesco | Austernpilzsauce | Schupfnudeln

Schweinebauch vom Landuro | Zwiebelsud
Bohnengemuse | Kartoffelpuree mit Senf

Herbst-Lasagne mit Waldpilzen | Cashew-Ricotta | Spinatpesto | Burrata

Neugedacht

Hirschrucken | Nougat-Maronenkruste | Kirschreduktion
Spitzkohl | Steinpilz-Dauphinkartoffeln

Perlhuhnbrust | Schalotten-Birnensauce
gepfefferte Rotrube | Pastinaken-Kartoffelpuree

SuRkartoffel-Gnocchi | Austernpilze | Pak Choi
Cranberry-Pesto | Haselnuss | Feldsalat | vegan

26,50

25,00

22,50

27,50

27,00

24,50

22,50

37,00

28,00

22,50




NACHSPEISEN

Unsere Klassiker

Birne Helene | Vanilleeis | Schokoladensauce | Sahne | Krokant

Landgemacht

Marillenknodel | Vanillesauce | Himbeersahne | Mandelgeback

Zwetschgen-Crumble mit Zimt | Vanilleeis | Gartenbeeren

Neugedacht

Kirschmousse | Ingwermousse | Ananasragout | Honigkresse | Krokanthippe

SiRe Kleinigkeiten

Unser Dreierlei: SuRe Kostlichkeit | Obstbrand | Espresso
Baileyssima: Espresso | Baileys | Vanilleeis (serviert in einer Tasse)

Limonetto: Zitronensorbet | Rieslingsekt (serviert in einem Glas)

10,00

10,00

8,50

12,50

9,00

590

5,50

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gultigen Mehrwertsteuer. Unsere Speisen konnen

kleinste Mengen und Spuren von Allergenen und Zusatzstoffen enthalten, da diese frisch zubereitet

werden. Auf Wunsch bringen wir lhnen gern unsere Speisen- und Getrankekarte mit den

kennzeichnungspflichtigen Inhaltsstoffen oder sprechen Sie unseren Service an. Sonder- und

Anderungswiinsche werden nach Aufwand in Rechnung gestellt.




WASSER & LIMONADEN

Selters Mineralwasser naturell | medium | 0,251/0,75I

Coca Cola | Fanta | Sprite | 0,2l

Thomas Henry Bitter Lemon | Ginger-Ale | Tonic Water | 0,2l

Lutts Landlust-Schorlen: Rhabarber | Holunder | Apfel | Johannisbeere | 0,33l

UNSERE EMPFEHLUNG - HAUSGEMACHTE LIMONADEN

Green Garden - Gurke | Basilikum | Limette
Antonius Soda - Orangenduft | Ingwer
Weille Inge — Holunderblute | Zitrone | Minze

WEIRWEINE (0,2L | 0,75L)

WeiRburgunder Linsenbusch
trocken | duftig | elegant | reif | D.Q.
Ruppertsberger Weinkeller | Pfalz | Deutschland

Scheurebe
feinherb | Pfirsicharomen | korperreich | harmonisch
Ruppertsberger Weinkeller | Pfalz | Deutschland

Sauvignon & Gros Manseng Blanc fruité
trocken | Fruchtbukett | exotisch | gehaltvoll
Maison Fontan | Gascogne | Frankreich

Her mit dem schonen Leben! Grauburgunder
trocken | frisch | markant | D.Q.
Schales | Rheinhessen | Deutschland

Tradition Riesling

trocken | Steinobstaromen | reif | mineralisch | D.Q.
Markus Molitor | Mosel | Deutschland

3,00 | 8,00
3,00

4,50

4,50

4,90

4,90

4,90

8,50 | 29,90
8,50 | 29,90
8,90 | 31,50
8,90 | 31,50
9,50 | 33,50




Riondo Pinot Grigio

trocken | Fruchtbukett | vollmundig | elegant | IGT

Cantine Riondo | Venetien | Italien

Gruner Veltliner Klassik
trocken | fruchtig | leicht
Weinrieder | Weinviertel | Osterreich

Chardonnay
trocken | tropische Fruchte | angenehme Wirze

Middelvlei Estate | Stellenbosch | Studafrika

Lugana | Frati
trocken | Aprikose | kraftvoll | fein | DOC

Ca dei Frati | Lombardei | Italien

Riesling Erdener Treppchen
trocken | wurzig | fein | dicht | Kabinett
Markus Molitor | Mosel | Deutschland

VDP. GroRes Gewachs
Riesling Hochheimer Holle

trocken | Aprikosenbukett | dicht | nachhaltig | D.Q.

Kunstler VDP | Rheingau | Deutschland

Gutschein fur das Restaurant Vox Drink & Dine

28,00

31,00

36,00

38,50

39,00

45,00

Verschenken Sie mit einem Gutschein kulinarische Kostlichkeiten und unbeschwerte Stunden.
Gutscheine uber Ihren Wunschbetrag konnen Sie direkt im Restaurant erwerben.




ROSEWEINE (0,2L | 0,75L)

Portugieser Deidesheimer Hofstuck 8,50 | 29,90
mild | harmonisch | frisch | fruchtig | D.Q.
Ruppertsberger Weinkeller | Pfalz | Deutschland

Her mit dem schonen Leben! Rosé 8,90 | 31,50
feinherb | harmonisch | beerenfruchtig | leicht
Schales | Rheinhessen | Deutschland

Spatburgunder Rosé 35,00
feinherb | Erdbeeraromen | fein | verspielt | D.Q.
Kunstler VDP | Rheingau | Deutschland

ROTWEINE (0,2L | 0,75L)

Rosso Toscana 8,501 29,90
trocken | fruchtig | beerig | anhaltend | IGT
Borgo Scorpeto e Caparzo | Toskana | Italien

Passivite Grande Reserve 8,90 | 31,50
trocken | samtig | intensiv | lang | GroRes Holzfass | IGP

Grenache, Syrah und Mourvedre

Les Vins de Saint Saturnin | Languedoc | Frankreich

Spatburgunder 8,90 | 31,50
trocken | kraftig | wurzig | Waldbeerenaroma
GroRes Holzfass | D.Q. | Schales | Rheinhessen | Deutschland

Horrido! 9,50 | 33,50
trocken | beerig | wurzig | elegant
GroRes Holzfass | D.Q. Schales | Rheinhessen | Deutschland

Milton Park Shiraz 9,50 | 33,50

trocken | feinwurzig | frisch | weich
Barrique | Wine of Origin | Thorn Clarke Wines | Barossa-Valley | Australien




Riondo Merlot
trocken | fruchtig | korperreich | samtig | IGT
Cantine Riondo | Venetien | Italien

Nero d’Avola
trocken | Kirscharoma | intensiv | wurzig | IGT
Terre di Campo Sasso | Sizilien | Italien

VDP. Gutswein

Trollinger mit Lemberger

halbtrocken | aromatisch | beerig | fein
Drautz-Able VDP | Wurttemberg | Deutschland

Cabernet Sauvignon

trocken | Kirscharoma | fruchtig

Barrique | Wine of Origin | 12 Monate im Barrique ausgebaut
Middelvlei Estate | Stellenbosch | Studafrika

Edition Tour Spatburgunder

trocken | duftig | saftig | reintonig | Barrique | D.Q.
17 Monate im Barrique ausgebaut und gelagert
Jean Stodden VDP | Ahr | Deutschland

Muga Reserva
trocken | ausgewogen | weich | DOC

70% Tempranillo, 20% Garnacha sowie 10% Mazuelo/Graciano
Muga | Rioja | Spanien

28,00

30,00

31,00

40,50

45,00

46,50




WEINSCHORLEN (0,2L)

Omas Weinschorle
Weillwein | Holunder | Sprizz | Minze

WeiRweinschorle | Roséweinschorle
trocken oder halbtrocken

BIER

Unser hauseigenes Pils vom Fass (0,31 | 0,5l)

1826er Pils

Namensgeber ist das Grundungsjahr von Haus Rahenkamp

und fuhrt zuruck an die Anfange als Post- und Pferdekutschenstation.

Hefeweizen vom Fass (0,3l | 0,5I)
Allgauer Buble Weizen Edelweissbier

Biere aus der Flasche (0,331 | 0,5l)

Alkoholfreies Jever Fun | Jever Fun Zitrone
Alkoholfreies Allgauer Buble Weizen Edelweissbier
Allgauer Buble Urbayrisch Dunkel

HEIRGETRANKE

Kaffeespezialitaten
Espresso

Doppelter Espresso
Tasse Kaffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Althaus Tee im Kannchen
Bitte sprechen Sie uns auf unsere verschiedenen Sorten an

590

5,50

4,00 | 6,00

4,50 | 6,50

4,30
5,50
5,50

3,00
4,90
3,00
3,70
4,90

4,50




EDELBRENNEREI DIRKER

Omas Likore

Schlehe | Waldheidelbeere | Gartenhimbeere
Williams-Christ-Birne | Rhabarber | WeilRe Holunderblute

Brande | Geiste

Von der Streuobstwiese

Quitte

Marille

Lohrpflaume | Morellenfeuer-Kirsche
Mirabelle | Williams-Christ-Birne
Obstler | Mispel

Boskoop-Apfel

Aus dem Beerengarten
Waldhimbeere

Schwarze Holunderbeere
Rote Johannisbeere

Aus dem Wald
Eberesche (Vogelbeere)
Haselnuss

Wachholder

Aus dem Weinberg
Dornfelder

Aus Ubersee
Tonkabohne

4,50
4,50

9,50
8,90
6,90
6,90
5,50
4,90

8,50
7,90
5,50

9,90
6,90
4,90

590

4,90




BRANDE & DIGESTIVE

Scheibel Premium Brande (2cl)
Schwarzwalder Kirschwasser | Waldhimbeer Geist
Williams-Christ Birnen Brand | Marille | Schlehen Geist

Rum | Cognac (4cl)
Ron Zacapa 23 | Sistema Solera | Anjos de Altura S.A. | Guatemala
Hennessy VS | Cognac | Frankreich

Schottischer Whisky (4 cl)
Laphroaig, Single Islay Malt | 10 Jahre
Johnnie Walker Black Label | 12 Jahre

Magenbitter | Brande | Digestive (2cl)
Fernet Branca | Malteser | Jagermeister
Aalborg Jubilaums Aquavit

Grappa Cellini Cru Invecchiata

Sasse Munsterlander Lagerkorn
Ramazzotti (4cl)

4,90
5,20

12,00
12,00

10,50
7,50

3,00
3,50
3,90
4,90
4,90




HAUS RAHENKAMP IM UBERBLICK

Drei Festsale
GroRer Festsaal | Gartensaal | Kleiner Festsaal

Drei Salon-Zimmer
Landschaftszimmer | Rosenzimmer | Fuchsbau

*

Vox Drink & Dine & Antonius Terrasse
Dienstag bis Samstag 18:00 - 22:00 Uhr
gehobene Landhauskuche

Zwei Séparées im Restaurant
Fuchsbau | Herrenzimmer

*

Catering by Rahenkamp
Speisen zur Abholung fur Zuhause

*

12 Gastezimmer
individuelle Gastezimmer
Kaffee- und Teezubereitungsmoglichkeiten | Mineralwasser

Frihstuck
Landhaus-Fruhstuck mit regionalen Kostlichkeiten

*

Parkplatze
Kostenfreie Parkmoglichkeit fur alle Gaste




